HEBD. IV. POST PASC. 201
ejus potestati . Rogat ut eam exerceat per superiores , prout est ad gloriam suam .

3 Euntes ergo docete omnes gentes . Ibid. Expende illud ; Ergo . Quia data est mihi potestas , ergo vos docete . Quomodo hoc sequitur ? Ollentit , se summe potestati conjungere optimam voluntatem , & potestate hac uti ad benefaciendum . Anna hanc bonitatem , quam non semel expertus es . Docete omnes ; Etiam in te reperitur , neminem exclusit . Si doces , pote omnes ; non sperne pauperem . Assiste tam miseris , quam felicibus ; immo illis potius , quia de illis habes . Quid fecisti uni ex his fratribus meis minimis , mihi fecisti . Mat. 25.

3 Baptizantes eos in nomine Patris , &c. Ibid. Abrogatur rigida lex circumcisionis in remedium peccati originalis , & instituitur Baptismus suauior . Ago gratias Deo , quod per legem Evangelicam jugum suave , & onus leve rediditer . Acceptisti & tu hoc Baptismi beneficium , quo carent tot pagani . Quid debes Dominum ? Factus es de familia Christi Christianus . Sed nomen pulchrum , est grande conveicium , si facta defluit . Vives ergo , ut statum tuum decet , ut decet filium tanti Patris .

SABBATO.

Continuatio instructionis Apostolis
datae .

1 D ocentes eos servare , omnia quecumque mandavi vobis . Ibid. S. Hier. h.c . Iustit , ut primū docerint , deinde fideli singereat sacramento , post quæ efficit observanda , præcepta

L sent.

102 HEBD. V. POST PASC.

201 Servare dixit, non feci; quia finis legis Evangelica est: ejus oblatio. *Omnia non aliqua.* Qui enim offendit in uno, sit omnium reus. *Jac. 2.* Obserua ergo; ab hoc pendet salus tua. Et mandata ejus gratia non sunt. Impoluit enim ille, qui te amat.

2. Qui credideris, & baptizatus fuerit, salvus eris; qui vero non credideris, condemnabitur. *Marc. 6.* Intellige, quid sit damnari, quid salvare: utrumque a tua voluntate pendere. Vis salvare? ad hoc Fide, & Baptismo opus est: Fide autem non mortua, quae est sine operibus; sed viva, & operibus probata. Age gratias pro Baptismo, & Fide. Sed expende, quomodo eam operibus probes. Comparete, & ora pro iis, qui in tribulis sedent.

3. Signa autem eos, qui crediderint, hæc sequentur. Ibi Miraculis probanda Fides predicitur, quæ post probata est. Tu hæc spiritu-liter operare; Dæmonia efficiunt: *S. Bern.* 1. de Alecs., cum tradicantur à corde peccata. 2. Linguis loquuntur novis: Idem, cum recedunt vestra de ore rerum. 3. Serpentes tollunt. Idem, cum veneratis suggestione extingunt. Mortiferum sine noxa libent, cum tentationes sentiunt, non consentiunt. 4. Super regnos manus imponunt, & bene habent. Id est, cum grata affectione bonis operibus operantur.

DOMINICA V.
POST PASCHA.

Spondet nobiscum esse usque ad consummationem saeculi.

1. Ecce ego vobis sum omnibus: diebus usque ad consummationem saeculi. *2.* Matth.

HEBD. V. POST PASC. 203

Matth. 28. Mittebat Discipulos tanquam oves inter lupos. Quanta ergo illos manebant adversitates! En solitum. *Ecce vobis, amsum.* Hoc tibi quoq; sit solatio; *Ne timeas, quia ego tecum sum.* Hiærem. *1.* Non ut nihil patiar, ait Proph. *1.* *2.* de Voc. gent. c. *3.* *3.* sed, quod multū magis est, ut nulla facientium crudelitate superaris.

2. Ego vobis sum: & qua Deus, & qua Homo Deus. Deus per immensitudinem. Etsi non videar a vobis, video vos, & observo quæ agitis. En stimulum ad benē agendum. Fervor accedit, si oculum Domini semper prælentem cogites. Quà Homo Deus, per præsentiam in Eucharistiā. Expende, & ama tantum beneficium.

3. Ego vobis sum. *1.* per gratiam habitualem, que nos Deo conjungit. Quanta cura huius vinculi est habenda! *2.* per gratias actuales, dando vires ad operandum supernaturaliter. Sed per me stat, ut sint efficaces. O si casus semper acceptallem!, quanto aliis essem! *3.* per speciem providentiam, regendo quemque ad finem fuiæ vocationis. Tot modis mecum es, Domine: ero & ego tecum semper corde, & opere.

FERIA II.

Apparet ultimò recumbentibus in canculo,

2. **N**ostissimi recumbentibus illis undecim sacerdotibus apparuit, & exprobavit incredulitatem eorum. *Marc. 16.* Specie huminitatem Christi, qui etsi in corpore gloriofo, & jam sum ascensus, cum Discipulis recumbere

L 2 non

non designatur . In quocumque sis honore , par ceteris celo . Exprobatio illa amoris est , vol entis suis magis purificare . Nemo se isthie excusat . Quando tu sis accipies correctionem , & amorem afflabis ?

2. *Vado ad eum , qui misit me . Joan. 18.* Eccl hic , quid ulterius locutus sit , non prodatur , cresci tamen potest , manu estasse illis jam tempus esse , ut vadat ad Patrem , & quedam ex ultima eten repetivisse . Considera , quo doloris fenu id accepterint ; quod privandi essent Chirilli praesentia . Tu magis dole , si abeat à te per gratiam , quia magis est perniciolum . Non querere sensibilis devotionem , sed in hoc te Deo remitte . Verum autem , & solidam ne dicimite .

3. *Vado ad eum . Ut Christus suos repentina montio sui abitus non prosterneret , sensim eos disponit , raro illis , & a labore tempus in gloriosa carne comparetido . Aegri separarunt ab his , quibus Iapetus & familiaribus utinam . Hoc tu modo à creaturis , à tuis commodis te remove . Raro , & non nisi in transitu illi utente primum , postea facile carebis .*

FERIA III.

*Christus abituros suos Apostolos
consolatur .*

1. *E*xpedi nobis , ut ego vadam . *Joan. 16.* Etium hoc repetivisse crediderim nosciss . Non dicit : *Expedi nimirum quamquam & ipsi expediret quām plurimum , ut post passionem frueretur gloria , & foderet ad certam Patris : sed , Expedi nobis . Ut intel ligant eum in humana carne tam passibili ,* quām

quām glorio , non sibi , sed suis intentum fuisse , & etiam num quod agit , eorum bono se agere . Nonne deceat , ut & tu non te conti tuas centrum tuarum operationum ? Nonne , ut quidquid agis , pro Deo agas , qui omnia pro te agit ?

2. *S*i enim non abierto , Paracletus non veniet ad os . Ibid . Amabunt Apostoli Chirillum adhuc carnaliter , & in hoc tabant se ipsis . Expediebat , ut hoc quod in sensu est , totum converteretur ad spiritum , & perfriceret eorum fides , spes , & charitas : Vult ergo Chirillus , ut amore ita puro , & spirituali diligatur , ne affectus erga illum mixtum amore proprio impediatur Spiritum Sanctum : & quonodo eum non impediunt tot inordinati affectus ? *Spiritu alis gratia plenitudinem occulta mens non admittit . S. Bern. ser. 8. de Alcen .*

3. *S*i autem abierto , missam cum ad os . Ibid . Spiritus Sancti adventus pendebat à Chirilli in celum ascensu ; quis ita decretum fuit à Deo ; ut consolatio una adhuc carnalis tolleretur , mitteretur alii omnino spiritualis . Et credo etiam animo illi statutum à Deo , ut non gulet quis cum suavitate coelestis , & spiritualia , nisi terrena , & carnali sibi eripiatur . Vide , ubi haec ? in quibus terris , & carnis affectibus ; Inde tibi non sapient spiritualia . Sapient haec ; si illa tollas .

FERIA IV.

Educit Discipulos ad montem Olivarum .

1. *S*edete in civitate , quoadusque indusimi ni virtute ex alto . *Luc. 24.* Expende verba , cape mysteria ; quia à te exigatur ad L 3 Spiritum

Spiritum Sanctum promissum preparatio. 1. Monet sedere, indicans quietem maximè animi, à creaturis, à suis passionibus non inquietari. 2. In civitate, etiam inter negotios intentos quietem habendam. 3. Domus: non infinitus tempus, ut accendat desiderium. & Divina dispositioni acquiescant. 4. Indumenti cursum. Ut nos cognoscamus esse omnino nudos, sine Spiritu Sancto, & posse nihil: ab hoc solo esse omnem nostram virtutem. Hac etiam hodie reflege adversarios tuis.

2. Edidit autem eos foras in Bethaniam. Ib. Vadit in Bethaniam, ut credere licet, vale si datur, Marthæ, & Magdalene, & ad suum triumphum decedunt. Adverte quantum eas amaverit. At meruerunt amari: altera per hospitalitatem erga Jesum, altera per contemplationem. Quam non olivis fecit Deus officiorum, quæ ei praefas! quam tu obliuisceris gratiarum, quas accipis!

3. In montem, qui dicitur Oliveti. Actio. 1. Cogita, qui fuerint Apostolorum Christum conitantium affectus, gaudii dolore mixti: quæ validentium lachrimæ? quæ, & quam suavia vulnerum oscula? quæ preces? &c. 2. Montem Oliveti subiit, ad celos inde ascensurus. Recogita, quod ibidem suam passionem sit auspiciatus, & intellige adversitates esse principium glorie. Non ibis ergo ad gloriam per mundi delicias, & sensuum oblectamenta. Aut pati ergo, aut mori, dic cum S. Therese.

F E R I A V.

De Ascensione Domini.

1. **E**levatis manibus benedixit eis. Luc. 24. Quibus verbis benedixerit, non constat. Cogitare licet eam fuisse, quam in cena dedit. Joan. 17. Pater sancte, serva nos in nomine tuo quæ dedisti mihi, ut sint unum, heus & nos. Beneficio autem Christi efficax est, dans gratias quas precatur. O Pater mi! benedic etiam mihi benedictione ecclesiæ, non terrena, quia nec satiat, nec amplius sapit.

2. **V**identibus illis elevatus est. Act. 1. Non merè videntibus, sed quod rem adeo infoliam, gloriosam, & amabilem spectantibus, accidere solet, comitantibus affectu admiracionis, gaudii, ac desiderii. Unde singulos dixisse credas: Trade me peccati. Comitatu illudem. **E**levatus est, non momento abruptus ut diutius illis suis affectibus inhærent. Momentanei non agunt radices. Quos tu in meditatione excitaviris, saltem in eum diem loves, & proferas.

3. **H**umiliavit semetipsum, &c. propter quod & Deus exaltavit illum. Philip. 2. Ibi ascendere incipi in celum, ubi te deprimis. Quid enim ascendit, quid est, nisi quia & descendit. Eph. 4. Humilitati hoc promisit Christus: Qui se humiliat, exaltabitur. Tanto actior erit ascensus, quanto profundior humilitas. Potesne tibi celum pollicerti, si pergas ea viis, quæ haec? Inspice vias Domini, & sequere.

F E R I A VI.

Adstant duo Angeli, prædicunt secundum Christi adventum.

ET nubes suscepit eum ab oculis eorum.
Acto. 1. Gravissimum oculis objec-
tum, & unicam lætitiae materiam nubes
involvens eripuit oculis. A Deo producunt
coitare licet, non aliiund ad vocatam. Deus
aliquomodo est, qui nubem ponit Intellectui
suo, ut non penetremus Divina; ne con-
templationi intenti præteremamus opera cha-
ritatis in proximos; aut ut in ipsa desolatione
humiliter toleremus, plus illi placeamus. At
videlicet, ne alii sint in te nubes exhalantium pas-
honum, ac pravorum afflictuum, quo tollunt
aspectum Dei. Veni, cœlestis Auster, & dissip-
has nubes.

2 Cumque intuerentur in celum runter il-
lam, ecce duo viri adfuerunt, & dixerunt:
Vir Galilei, quid basis aspiciens in celum?
Ibid. Postquam absconditus ab oculis Discipu-
lorum est Iesus, reprehenduntur. 1. Quod
fuerit. In hac vita sumus in via, ergo non est
standum, sed de virtute in virtutem proce-
dendum. 2. Quod aspiciant in celum. Non
solum aspiciendo, aut desiderando sed pertin-
gitur: laborandum est pro eo regno, quia sim-
pliciter. Sed forte tu hanc correptionem non
mereris, qui intentione tua raro celum aspi-
ciisti. Peccabis oculi mei semper ad Dominum.
Psal. 24.

3 His JESUS, qui assumptus est a nobis in
celum, sic veniet. Ibid. Ingerunt secundi ad
judicandum adventus memoriam: Sic veniet

quo-

HEBD. V. POST PASC. 109
quæd majestatem quidem, non tamen quod
finem, qui jam vadit in celum, ut advocatus
sit nostrus: tunc veniet, ut judicet. Volunt ergo
hujus adventus memoriam, abente Iesu, apud
nos remanere, quia timeamus offendere eum,
quem habituri sumus Judicem. Sic ergo sequere
ascendentem, ut non debeat timere judicantem.

S A B B A T O.

De triumphali Christi in celum comitatu.

Ascendens in altum captivam duxit ca-
pivitatem. Ps. 67. Comitantur ascen-
dentes sanctæ ē limbo animæ amoris vinculis
captivæ, & augustum reddunt triumphum.
Meminerunt angustiarum fuarum; vident, &
gaudent se liberas. Adjunge te illi comitatu.
Alpice, quam dilecta tabernacula Domini vir-
tutum, & fordebit tibi tellus. Aspira ad liber-
tatem filiorum Dei, qui vincitus teneris turarum
cupiditatum catenis. Denique dico, Aposto-
licum virum non debere solum, & sine comi-
tatu celum ascendere, sed secum prædas ani-
marum orco eruptarum deducere.

Currus Dei decim millibus multiplex mil-
lia latantibus. Ibid. Occurrunt triumphantí
Angeli. Gratulantur Christo: ut victori de-
bellatum infernum; ut Pastori, repartam
ovem, quæ perierat; ut Parenti hominum,
recuperatum filium prodigum; &c. Gratulare
cum illis Christo. Recogita, quanti fletetur hic
triumphus. Agnoscit & te erexit inferis: te
esse ovem illam, quæ abieras in errores con-
cupiscentiarum; filium prodigum, qui dissipar-
veras omnem substantiam. Gaudie, gratias
age, propone.

510 HEBD. VI. POST PASC.

3 Ascendit Deus in jubilatione. Ps. 46. Cogita, quæ fuerint jubilationum voces. Dixit enim animæ, quo nihil audit libertatis Triumphantior; Redemisti nos, Domine Deus in sanguinem tuum, &c. Cecincent Angelii: Dignus es Agnus, qui occisus es, accipere coronam, &c. Tu cum his, & illis applaude Christo. Cum illis agnoscet te sanguine Christi redemptum. Agnosc tuam inde nobilitatem, ne degeneres. Ab his vero disce, coronam dari occido, ut & tu veterem hominem occidas.

DOMINICA VI.

POST PASCHA.

Triumphalis Christi in cœlum ingressus.

2 **P**ater, opus consummari, quod dedisti mihi, ut facerem: & nunc clarifica me us, Pater, &c. Joann. 17. Ubi Filius ante Patrem constitutus, haec, aut similia dixisse putata. Representat expletam obedientiam ostendit vulnera, offert animalium spolia: & ideo gloriam petet. Fic te ante eundem Patrem confidere: poteris cum veritate dicere: Opus consummari, quam imperfecta est tua obedientia? quam pauca pro Christo sustines; quam frigidus es ad salutem proximi? Age; ut cum hora veneris, ita dicere possis æternō Patri.

3 Dixit Dominus: Dominus meo: Sede à dextris meis. Psal. 109. Crede humanitatem Filii ad dexteram Patris invitatum, ab Angelis, & Beatis latrice cultu adorandum: sedere iussum ad maiestatem, potentiam, & super omnes.

nes.

HEBD. VI. POST PASC. 511

nes creaturas excellentiam indicandam. At quæ hic gloria, & honore coronatus, est frater tuus? ille ipse est, qui humiliavit semetipsum factus obediens usque ad mortem. Sed propterea exaltavit illum Deus, ut discas humilitatem certam esse viam ad gloriam.

3 Sede à dextris Dei. Marc. 16. ad imperandum, & judicandum. At nihil imperabat, nisi quod ipse fecit. Ut suaviora nobis redderet imperia, ea exemplo condidit. Quam durus est servus, qui ad illa opera se applicare detinet, quæ Dominus non dedit gnatūr! sed quoties tu detrectasti? Judicabit autem absconditi cordium. Si non amas Parentem; fratrem; ac Dominum; time Judicem. Siquidominem fallis, hunc fallere non potes.

FERIA II.

Fructus Ascensionis Christi.

1 **A**ttollite portas, Principes, vestras, & elevamini portæ aternales. Ps. 13. Primus fructus est, quod portas cœli per peccatum nobis clausas Christus Ius Ascensione reseraverit, ut intrare nobis licet ad gloriam, modo velimus. Cogita, quæ fuerint Patrum lamenta, dum ete essent clausæ; quæ gaudia, dum apertas viderunt. Gaudete & tu de hoc tibi beneficio facto. Sed quale monstrium est peccatum, quod unum tibi iterum eas portas claudere potest. Declina ab hoc; & abhorre, ne dum palliaveris, audias, clausa est janua.

2 Vnde parare vobis locum. Joan. 14. Alterius fructus Ascensionis Christi, ut nobis locum paret. Ita qui passionem suam, & mortem volunt nobis scribere, vult etiam gloriam suam nominari.

L. 6. bis.

bis prodeſſe ; ut ubi eſt caput noſtrum , ibi & nos ſimus ejus membra . Quām bonus eſt Deus , qui totus eſt meus ! Vilne & tu totus eſt Dei ? Vilne per infamiam , & bonam famam , per gloriam , & ignobilitatem ? Hoc certe meretur Deus , qui tantū de te eſt meritus .

3 *Advocatum habemus apud Patrem , Jeſum Christum iugum , 1. Jo. 2.* Tertiū hi tru-
gas eſt . Toties rei , toties recidivi , habemus
advocatum , qui interpellat pronobis , & vul-
nera tua Patri offendit , ut eorum objecū mi-
tiget iram , quam promefemur . Redde te di-
gnum , & committe te totum , ut pro te inter-
pellet . Sed ſcito , quid non pro mundo cogit . Jo.
17. Ideo non mundi , fed Chriſti legibus vive .

FERIA III.

De noſtra Ascensione .

3 **A**ſcenſione in corde ſuo diſpoſuit in valle lacrymarum . Psal. 83. Aſcenſio
Chriſti noſtrum invitat . Hoc non una eſt . 1. eſt in valle lacrymarum , ſive in anime purga-
tione . Hic aſcenſio ſuper eques indomitarum
tuarum paſſionum . Elevauit nos , ſi fuerint
enferui . S. Aug. fer. 176. Per ea aſcendis ,
quæ calcas . Calca ergo & mundum , & te
iſpum generoſo contempsu .

2 *Ibunt de virtute in virtutem .* Ibi . Altera
aſcenſio eſt per profectum in virtute . Nullus
eſt terminus praefcriptus ; quia quibus dicitur :
Eſtote perfecti , ſicut Paſter uetus celeſtis : Im-
perio habent , quo progrediantur . Quotidie ergo
hic adhibendis conatus eſt , omnis captanda
occaſio . Et quod tu praetermittis , nunquam
amplius redituras ? Excita novum ieronem .

3 Deneſe

3 *Deneſe tideatur Deus Deorum in Sion .*
Ibid . Tertia aſcenſio eſt per unionem : quando
eo pervenis , ut Deus fit tibi omnia : extra Deum
nihi velis , ames , timeas . O quando aſcenſam
in hunc montem Domini ? O quām adhuc amo
terrena ! quām me iſpum ! quām facile huma-
no reſpectu à bono avoror ! O Deus meus , &
omnia !

FERIA IV.

De regreſſa Discipulorum in Hiero-
ſalem .

1 **E**t iſiſ adorantes regreſſuſunt in Hiero-
ſalem . Luke 24. Obleuantur mo-
nentibus Angelis , relinquunt locum , in quo
cum magno iuuſo ſolatio diuinus haſſiſtent . Si
juberis mutare locum , ſialud etiam cum tuo
incommodo , & privatione ſolati spiritualiſis ,
attende preium obedientie . 2. Adorantes eſ-
colis veſtigia reliqua . Adora veſtigia virtutum
Chriſti , cum deſiderio iisuſuſtendit .

2 *Cum gaudeo magno .* Ibid . quid viderint
gloriam Domini : quid acceperint benedictio-
nem ad labores , quos ſpectant à Domino pro-
perandis ; quid cùm parandi ſibi loci pro-
missionem acceperint , ſperant etiam ſe aliquan-
do eo aſcenſuros . In hiſgadent servi Dei ; in
vanis , & noxiis mundus .

3 *Intraverunt in canaculum , & manabant
ibi .* Acto . 1. 1. Mandato Chriſti obedientes ,
qui eos iuſtit redire in Hierusalem . 2. Ex co-
gnitione fuſe imbecillitatis ; ne ſi prodirent
non indui virtute ex alto ; deficerent . Co-
gnofce & tu , quām parum poſſis fine eo , qui
ioliſ poterit omnia , & ut poſſiſ aliquid , im-
becil-

214^o HEBD. VI. POST PASC.
Socilitatem tuam illius omnipotentiae judge.

F E R I A V.

De electione S. Matthiae.

1^o **O** portes impleri scripturam : Episcopatum eius acceperat alter. Act. i. ut loco Iudei alius substitutus. Vide providentiam Dei, quae nec in Ecclesia aplos ministros, nec in Religionibus servos suos deesse patitur; & cum unus defecit, de alio providet. Accepisti, & tu in Religione aliquis defecisti locum. Scias timore, & humilitate, cum vides Apolum defecit.

2^o Ex flatuerunt duos, Joseph, & Matthias, & orantes disserunt : Tu, Domine, offende, quem elegiris. Ib. En medium bonae electionis oratio, & indifferencia ad Dei nuntium. Sine his quam male elegitis multa, quanto melius elegiles, si hiec adhibuissis! Sape tuo domino.

3^o Et dederunt sortes eis, & cecidit sortes super Mattheum. Ibid. Praetertorundim Matthias Barabas, nec ille effertur, nec ille murmurat, tametsi sorte praeterendus videretur; quod & prior nominetur, & elogio Iuli honoretur. Ad Deo dicit, tam uterque accipit. Si alteri prepararis, esto Matthias; si postponaris, esto Barabas.

F E R I A VI.

De expectatione Spiritus Sancti.

4^o **S**edete in civitate. Luc. 24. Ad hoc Christi mandatum subducunt se Apostoli à conversatione; & forensi tumultu, expelluntur, quem promiserat Deus, Spiritum Sanctum. Itaque, videbantur illo tempore abstrahere.

HEBD. VI. POST PASC. 215^o
strati à rebus saeculi, & hominum commerciis. Spiritus Sanctus lingua est Dei; sed non auditus in compiti, non percipitur in foris. Secondeundum est ab extraneis ad interna, ut percipiatur. Discedit ergo à distractionibus, & te intra te collige. Anima dissipata non est cum Deo. Si id fecerunt, quibus Christus revelavit adventum Spiritus Sancti, quanto magis te decet id præstare.

2^o **D**onec in diuina virtute. Ibid. In illa recollectione spirituali expectabant illud: Donec. Cum enim venturum certò crederent Spiritum Sanctum, horam autem ignorarent, ita agebant, ut semper parati reperirentur. In dilatione erat longanimitas, & patientia, cum ardente desiderio æquanimitas, & indifferencia, ut tum veniret, cum Deo placaret. Debet etiam ad consolationes spirituales habendas, aut non habendas indifferens esse; & id unum spectare, ne Dei voluntas fut, tui alias desiderii nulla ratio habeatur.

3^o **E**rant perseverantes in oratione. Non ignorabant, quod dabis spiritum bonum peccatis eum, ideo in illo loco eti orationi vacabant. Crede petivisse eos illum variis titulis: ut lumen cordium, tum ad sua, tum ad aliena corda illuminanda: ut somnum, ad ascendenda sua, & aliena corda ad amorem Dei, & ad omnia, quae sunt apostolice vocacionis. Oratione trahit spiritum sanctum. Esto certus, si petes, ut debes, accipies.

S A B B A T O.

Peculiaris Apostolorum ad accipendum
spiritum S. preparatio.

4^o **E**Rant omnes perseverantes. Act. i. Hinc neque Thomas absit, jam semel experitus,

316 HEBD. VI. POST PASC.

tus , quanto se bono privet , qui à communitate se separat . Magnus Sanctus evadit , qui , quæ sunt Religioni communia , observat . Ab his neque majoris spiritualis commodi cauila est recendum . Nam communes gratias perdis per singularitatem , & hoc defectu mereris , ut particulares non accipias . Esto ibi , ubi filii Dei sunt omnes .

2 Erant per se verantes unanimiter . Ibid. in summa concordia , & animorum conuentu , qui apparuit in electione Matthie . Quod charitatis vinculum nec solvit numerulus congregatorum multitudine , nec nationum diversitas , nec discrepancia naturalis geni . Sed erat eorū unum , & anima una . Spiritus Sanctus est amor ellenitatis , & vinculum charitatis . Quomodo eum prefatiori potes , si solvis vinculum & siccum plurium offensa adhaeres uni ? si diversos genio , aut natione fugis ? &c.

3 Cum multioribus , & Maria Mater Iesu . Ibid. Maria , ut docent Theologi , merita est accelerationem Incarnationis ; cogitare licet impetrasse etiam Spiritus Sancti adventus accelerationem . Efficacissima est ejus oratio apud Filium . Credibile est , Apostolos suas cum illius orationibus conjunxit . Concepit magnum Beatissime Virginis affirmationem , ex confirmatione amorem , ex amore fiduciam ; preces tuas illi committe Deo offerendas , & redendas dignas , ut in conspectu Dei apparent .

VITA
ET DOCTRINA
JESU CHRISTI
EX QUATUOR
EVANGELISTIS
COLLECTA:

Et in Meditationum materiam ad singulos totius Anni dies distributa

P B R

NICOLAUM AVANCINUM
Societatis JESU.

PARS SECUNDA.

UNIVERSIDAD NACIONAL DE COAHUILA DE SALVADOR LEÓN
DIRECCIÓN GENERAL DE BIBLIOTECAS

DOMINICA

PENTECOSTES.

De adventu Spiritus Sancti in vento . . .

Gum completerentur dies Pentecostes , erant omnes pariter in eodem loco . Ad. 2. Tempus non vacat mysterio . Dies erat idem , quo olim data fuit lex timoris , cui bodie sufficitur lex amoris , quām venit Spiritus Sanctus scribere in cordibus fidelium , ut efficiatur per illam jugum Christi suave , & onus leue . Verē enim amanti nihil difficile . O si & hodie ad me venias , & scribas legem tuam in medio cordis mei : ut non ex necessitate servili , sed ex amore filiali Deo serviam .

2. *Fallit est repente de cœlo sonus , tanquam aduentus Spiritus videntis . Expende verba : Fallit est sonus : quo omnes occupet , & si quis efficit incurias , percilleretur : Quām altum ego dormio , qui necdum hoc sonus excitor ! Repente : quia visitatio Spiritus Sancti non habet definitam horam , sed ut extendit est semper ; ita semper est expectanda . De cœlo ; unde est omnis donum , id est , Filius Dei ; & datum perfectum , id est , Spiritus Sanctus . Tanquam spiritus , id est , venti , cujus diversas proprietates , ut Spiritui Sancto convenientes , considerate potes : Videntis : ad notandum impetum , quo corda nostra ad alias virtutum impellit . O quām vehemente mihi spiritu opus est qui tandem torso ! Veni , Sancte Spiritus , perfila horum , aut cor meum .*

3. Et :

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA
DE NUEVO LEÓN

DIRECCIÓN GENERAL D

220 HEBDOMADA PENTEC.

³ Et replevit totam domum, ubi erant sedentes. Ibid. Abundantia donorum ostenditur, quibus Ecclesia à Dyo repletus; à quo nemo, qui in coenaculo, seu in Ecclesia est, excluditur. Ora, ut dominum animæ tuæ totam implete. Aperi angulos, & latibras, ut penetrare possit. At non replebit, nisi & tu fedes per quietem internam, & animi compositionem. Non enim implet animam vagam, & ad exteriora effusam.

ALERE FLAMMAM
VERITATIS FERIA II.

De ejusdem adventu in igne, & linguis.

¹ **A**paruerunt illis dispensatæ linguis. Non ut res otioles; sed ut formarentur Praedictores legis novæ; ideo lingua illis figura datus est; & ut loquerentur magnalia Dei. Ex lingua tua argue, an habeas Spiritum Sanctum in corde tuo. Ex abundantia cordis os loquitur: sensus, quos promis, præhabes in corde. Si reperis non habere, linguam emenda.

² **T**angquam ignis. Alijs sub alijs figuris apparuit, nubis, columbe, fluvii, &c. hic hab ignis specie, quo Apostoli & illuminarentur, & alios illuminarent; accenderentur ipsi, & alios accenderent, ac mentes peccatorum purificarent: quæ sunt potissimum doctes Evangelici prædictoris. O quam tibi opus est hoc igne, ut illuminentur tuæ tenebre ad declinantes consuetos errores! ut accendatis amore tam in Deum, quam in proximum! Veni, S. Spiritus, accende lumen sensibus, infunde amorem cordibus.

³ Sedit.

HEBDOMADA PENTEC. 221

³ **S**edit; supra angulos eorum. S. Greg. Nazianz. orat. 44. de Pentec. Soffio bac, ait, regia in spiritu sancto dignitatis excellentiam significat, qua cordium illorum dominatum acceptip. **S**edit, non discellurus, quia Apostoli in gratia confirmabantur. O si Spiritus inter regiam in corde tuo dignitatem obtineret! O si te tam varium, & mutabilem confirmaret! Dominabitur, si velis, si carnis dominatum non admittas, si parcas ejus inspirationibus. Confirmabit, si velis firmiter, & confanter. Totum ergo hoc à tua pender voluntate.

FERIA III.

De fine, quo missus est Spiritus Sanctus.

¹ **E**go regabo Patrem, & alium Paracletum dabit vobis, spiritum veritatis, quem mundus non potest accipere. Joan. 14. Finis est, ut sit Paracletus, seu consolator. Consolatur autem quia Spiritus veritatis est, discernens falsa à veris. Quæ nos afflignant, plerunque falsa sunt imaginationis figmenta. Detegit tibi veritatem: consolatio erit in promptu: quia videbis inanes umbras suisse.

² **C**um autem esset ille Spiritus veritatis, dederit vos amorem veritatem. Jo. 16. Secundus finis est, ut conferat Apostolis intelligentiam eorum, quæ Chirillus sive aperte, sive occulte docuit, toti Ecclesia tradendam. Enqua cura, & providentia Dei, ut errores ex lucri mentibus eximantur. Intellexus est, qui ducit, aut seducit voluntatem, quantum interest, ut hie fallacias detegat, & altis veritatis principiis imbueatur, ne principiis carnis, aut

222 HEBDOMADA PENTEC.

aut mundi voluntatem seducat! Quae sunt autem principia tua? quām conformia veritatis.

3 Cū venierit ille qui arguit mundum de peccato, de iustitia, & de iudicio. Ibid. Tertius finis est, ut per Apóstolos arguat mundum, ut corrigitur. Cur arguendi munus tribuitur Spiritui Sancto, qui est Spiritus amoris; ut omnis increpatio fiat in Spiritu amoris, ac lenitatis. Nota autem tria, de quibus arguet. De peccato incredulitatis: de iustitia, quod mundus se iustum patet: de iudicio, quod Principem huius mundi Diabolus faciat. Vide, quae tua sit fides? quām firmetur operibus? anne falsa aestimatione sis justus, an audias suggestiones Dæmonis.

FERIA IV.

Quid Spiritus Sanctus in Apostolis
operatorus sit.

1 VOS autem baptizabimini Spiritu Sancto. Act. 1. Collationem Spiritus Sancti Baptismum vocat, significans per illum datos eis Apóstoli principales effectus Baptismi, purgationem à peccatis, remissionem peccatorum, gratiam, perfectam charitatem, & unionem cum Deo, & omnes habitus virtutum supernaturalium. O felix Apostolorum fors! infelix tua! Quantum tibi horum dedit! Veni, Sancte Spiritus, imple super-naturam, quae tu creasti, pectora.

2 Charitas Dei diffusa est in cordis nostris per Spiritum Sanctum. Rom. 5. Charitas ista zelus est, quem conceperunt Apóstoli ad tantam mundi conversionem pro gloria Dei, sine metu periculorum, tormentorum, & mor-

HEBDOMADA PENTEC. 223

moris, qui anteā ad vocem ancillarē exhortaverunt, aut metu mortis fugerant. Estne zelus iste gloriae Dei in te? queris salvandas animas? queris tuam? sed quas pro illa difficultates superas? quas umbras non times?

3 Cuperunt loqui variis linguis. Act. 2. Ut prædicare omnibus gentibus possent Evangelium, collatum est illis per Spiritum Sanctum donum omnium linguarum. Gratias itaque dedit congruas ad finem vocationis eorum. Ita Deus cum omnibus agit. Quos vocat, vocationi aptat. Nec tibi decerit, dummodo utris mediis, quae tibi fugerit. In hoc plerumque defectus est noster. Quantus evades, si utaris!

FERIA V.

Quid Apostoli per Spiritum Sanctum
egerint?

1 Egerunt loqui variis linguis, prout Spiritus Sanctus datus eloqui illis. Act. 2. Accepto Spiritu Sancto profissim Apóstoli; prædicanū magoūa Crucifixi Iesu: anteā idiotæ, nunc sapientia pleni; anteā timidi, & pusilliāmes, nunc tormentorum, & mortis contemptores. Quiētum movet Spiritus, nihil timeret, cū moventi obsequitur. Noli tardare, cū motum feueris: noli metuere. Ille finem dabit optatum, qui iussit.

2 Stupabant autem eis, & mirabantur. Alii autem irridentes dicebant, quia multo plenius sunt. Ibid. Res sanè digna sicut admiratio, illa sapientia, linguarum notitia, facundia in explicandis mysteriis, zelus, & fortitudo. Sed à malis linguis nihil intactum. Irridentur, ut multo pleni. Cū optimè feceris,

224 HEBDOMADA PENTEC.

ceris, etiam de te peccati loquentur alii. Sed ut per hoc non desistebant Apostoli incepsum prosequi, tu pariter non desile. Propter sermones hominum non cepisti, propter cōdem non define.

3 Stans autem Petrus levavit vocem suam, &c. Ibid. Occasionem ex imputata ebrietate nactus Petrus, negat eboris effo vino; affirms plenos esse Spiritu Sancto. Exprobat Iudeus, quod Christum crucifixerit. Quibus illi andatis, compani sunt corde. Dicere primo apprehendere omnem occasionem boni. O quot tibi elapsis sunt! 2. Inebriari Spiritu Sancto, qui inducit rerum terrenorum oblivionem. 3. Sermones tuos eò dirigere, ut compungantur corde, qui te audiunt. Ad hoc autem zelo, & solidia, non ficta, & apparente, virtute opus est.

FERIA VI.

Fructus Spiritus Sancti in primis Christianis.

4 Erant perseverantes in doctrina Apostolorum, & communicatione fratrum pani, & orationibus. Acor. 2. Ter mille baptizati fuerunt. Hi statim 1. sequuntur doctrinam Apostolorum, sensu ardum, & contrarium. 2. Eucharistiam frequentant, qua dispositione? qua fame? quo fructu? Orant, qua fide? qua humilitate? qua constanter? Conser te cum illis. Vide, quo deficitas. His flude; quia sunt primum vita spiritualis nutrimentum,

5 Erant

HEBD. I. POST PENT. 225

2 Erant pariter, & habebant omnia communia. Ibid. Non erat meum, ac tuum, frigidum illud verbum. Qui Spiritum Dei concipit, facilè ab amore terrenorum avellitur. Evacuate ad perfectam paupertatem. Quod mihi habueris rerum, plus Spiritus habebis. Non intrat Spiritus cor, quod aliarum rerum amore plenum est.

3 Multitudinis credentium erat cor unum, & anima una. Acor. 4. In tanta diversitate nationum, conditionum, talentorum, summa concordia: nulla alterius de altero querela, de nullo sinistra existimatio, minus sermo sinistro. O felix societas, in qua multi vivant una anima, & contenti. Quodam benum, & quodam iucundissimum habuitate, fratres, in unum. Psal. 132. Vis Spiritum Dei, & tute vocantis? Cura unionem, hac lata, semper latedis pupillam oculi.

SABBATO.

De his, qui non accipiunt Spiritum Sanctum.

1 N on permanebit spiritus meus in nomine in eternum, quia caro est. Gen. 6. Qui addictus est sensualiti, & delectationibus, non speret in se Spiritum Sanctum. Quia caro concupiscentia adversus spiritum, & spiritus adversus carnem. Vide ergo, & hinc necessitatem sensus tuos, & concupiscentias occidenti.

2 Spiritus & disciplina effugiet filium. Sap. 5. Filium, intellige simulatorem, qui vult videri bonus, non studet esse; Qui suis sensuum delectamentis apud Superiores

M

præ-

226 HEBD. I. POST PENT.

prætexit bonum aliquem finem; qui malis suis intentionibus colorem sanctitatis appingit. Hunc effugit Spiritus Sanctus, quia est Spiritus veritatis, que aliud colorem non admittit. Tolle ergo fictionem, & omnem humanum respectum, peletem animæ: age candidè, simpliciter, & sincerè.

³ *Spiritus veritatis, quem mundus non potest accipere.* Quia mundus falsis principiis nuditur; divitias, honores, oblectamenta sensuum esse querenda; fugiendam paupertatem, contemptum, & Crucem. Veritas autem protius habet contraria principia: non potest ergo mundus Spiritum veritatis accipere. Examina, utris tu principiis ianitarris. Agnosc illum falsitatem & istorum firmitatem, & te exemplo Christiad ista converte.

DOMINICA

S. TRINITATIS.

De mysterio Sanctissimæ Trinitatis.

¹ *Dominus Deus noster, Dominus unus est.* Deus est una quedam simplissima entitas, in omni genere perfectionis infinita; primum rerum omnium principium, & finis ultimus; unicum summum bonum: ideo unicūs Deus; extra quem non est aliud. Non capio te, sed credo te, aetoro, laudo, glorifico, timeo, amo, & tibi soli servio; tu centrum omnium meorum affectuum. Ah! Iesu te agnovi, serò te amavi, quiclibetudo mea! qui multiplicavi mihi Deos, quoties me, vel creaturam aliquam plus quam tecolui, & amavi, aut illi impensius servivi. Ex hoc tu unos eris mihi

HEBD. I. POST PENT. 227
michi in Deum, cui omnia offa mea dicent gloriam.

² *In Nomine Patris, & Fili, & Spiritus Sancti.* Ita Deus est in essentia unus, ut tamen sit trinus in personis, Pater sui intellectione generat Verbum; Pater, & Verbum mutua dilectione producunt Spiritum Sanctum. Neque hic capio cum perfecta unitate perfectissimam distinctionem; sed credo, adoro, laudo, &c. Applico animum ad vivam Dei cognitionem, ut quod potest in hac umbra, aliqua ejus imago in mente mea generetur; quam summi testimoniem, ex aestimatione amen, & ita etiam Spiritus Sanctus aliqua ratione in me producatur.

³ *Sanctus, sanctus, sanctus, Dominus Deus.* Apoc. 4. In hac personarum Trinitate summa est perfectionum æqualitas; eadem beatitudo, gloria, immensis, aeternitas, omnis potentia, justitia, &c. quas omnes affectiones una sanctitas comprehendit; & idem praepuc memoratur. Cum omnis creatura sit quedam imitatio Dei, ut omnes Dei perfectiones nos imitemur, sanctitas sola imitanda proponitur: *Sancti eritis, quia ego sanctus sum: non potentia, altitudo, scientia, quam ambierunt Angelus, & primus homo, & malo perierunt.* Hoc ergo age, ut Dei sanctitatem imiteris. Sed quantum abes!

F E R I A I I.

De Persona Patris æterni.

¹ *N* Umquid ego, qui alios parere facio, ipse non pariam? II. 66. Pater est fons, & origo divinatum processionum, & perie-

M 2 gionum,

ctionum, qui à nullo procedit, à quo procedunt reliquæ personæ; qui cognoscendo scipiam produc Filium, cui totam essentiam, & omnes perfectiones absolutas communicat. Hoc non intelligis? Captiva intellectum in obsequium fidei: humiliter adora, lauda, glorifica, ama cum omnibus Angelis. Ita generat Filium, ut tamen & in Patre sit Filius, & in Filio Pater, immo sunt unum Pater, & Filius. O Pater! da nobis, ut simus unum, sicut tu, & Filius tuus.

2. *A quo enim Paternitas in celo, & in terra nominatur.* Ephes. 3. Unicum ad intra, & ex necessitate generat Filium sibi confubstantiam, sed multis ad extra dat, ut sint, & nominentur filii Dei adoptivi per gratiam. Vide, quanta maiestas est, quo adoptati! quanta vitalitas hominis, qui adoptatus! Habet, quo confundaris. Quod alios titulos tanti feceris, hanc filiationem Dei tam parvi estimaveris: quo gaudes, quod possis esse filius, & haeres Dei: quo timesas, & omni studio in posterum caveas amittete.

3. *In manu tua est fortitudo, & potentia.* 2. Paral. 20. Etsi & perfectiones absolutæ, & actiones ad extra sint communes Trinitati. Patri tamen, quia fons omnium, & origo est, attribuit ei potentia, per quam est, quidquid extra Deum est. Et tu de nihilo ab illo es, quidquid es, illius es: illi ergo te reddé, cuius es. Hoc tua natura, hoc omnis creatura clamabat tibi toties: *Iosefec nos, & non ipse nos;* & tu surdus quoties magis creaturas coluisti? Non pudet? Et quid ages?

F E R I A I I I.

De Persona Filli.

F *U*nigenitus Filius, qui est in seipso Pater. Joan. 1. Filius intellectione Patris productus est substancialis imago Patris, cuius habet eandem individuam naturam, easdem omnes perfectiones absolutas, *Unigenitus*, cui totum communicatur, quidquid potest Pater communicare. In seipso Patris, cum Patre & intelligit, & amat, & beatus est, & Spiritum Sanctum producit. Credere, lauda, glorifica, ama, &c. Cuius es tu imago? nonne Dei? Ad hanc quidem creatus es: sed quām defecisti eam!

2. *Quo praescivit, & praedestinavit consenserit fieri imagini Filiis sui, ut sit ipse primogenitus in multis fratribus.* Rom. 8. Unicus filius, & haeres, multos fratres adoptivos, & coheredes admittit; immo adsciscit per assumptionem humanitatis, & gratiam adoptionis suo sanguine fundat. Habet ergo fratrem Filium Dei, quae gratia? quae gloria? fed quām parvi can estimasti? Inspice hanc imaginem deinde, ut quid tibi desit, advertas, & reparas.

3. *Omnia in sapientia facisti.* Psal. 103. Filius est sapientia Patris. Huic supernaturalia lumen, & cognitiones referuntur in acceptis; quia illuminat omnem bonum venientem in hunc mundum. Ab hoc veram sapientiam pete, quae est cognitio, & estimatio rerum, propterea sunt: ut terrena terrena aestimes, divina divina, transitoria transitoria, eterna eterna, ut transcas solum per ea, quae transeunt, haeres in illis, quae permanent.

FERIA I. V.

De Persona Spiritus Sancti.

Mittam vobis à Pater Spiritum veritatis, qui à Pare procedit. Joan. 15. Pater videns in Filio suam essentiam, & perlocationes, necessario amat Filium. Filius videt eisdem sibi à Patre communicatas, necessario amat Patrem. Reciprocus hic amor substantialis est Spiritus Sanctus. Crede, lauda, adora, glorifica, &c. O si & ego conjungerer Deo in codem Spiritu.

2. Acceptis spiritum adoptionis filiorum, Rom. 8. Quos adoptat Pater in filios, Filius in fratres, hos in dies perficit Spiritus Sanctus communicando fe ipsum, dona supernaturalia, & gratiam habitualem, quae est quedam participatio naturae Divinae. Sed quoties tu refligiisti Spiritui Sancto. Act. 7. ne in te hanc filiationem perficeret? Noli in posterum contristare Spiritum Sanctum Dei. Eph. 4. Quid te extra Deum magis laxificat, hoc certò Spiritum Sanctum magis contristat.

3. O grām bonus, & suavis est, Domine, Spiritus tuus. Bonitas, suavitas, misericordia, et sequē, sunt communes Trinitati, specialiter Spiritui Sancto tribuuntur. Huic debes, quod sis deducitus in terram bonam, quod tecum tecum Deus misericordiam suam, quod lachrymis laveris peccata tua, &c. Et quid reddis? Vide, ne si ingratus esse pergas, ipse quoque à te abstrahat misericordiam suam, & cellet postulare pro te gemitibus inenarrabilibus.

FERIA V.

De amore Christi erga nos in Sanctissimo Sacramento.

Hoc est corpus meum. Hic est sanguis meus. Mat. 26. Idem in Eucharistia est corpus, quod in Incarnatione aliumptum fuit: idem sanguis, qui in cruce effusus. Quanti amoris opus est incarnatione, & mors Christi, tanti est sui ipsius exhibito in Eucharistia. Tantum ergo debes Christo per hanc ad te venienti: quantum totus mundus incarnato, & mortuo. O Domine, quis tu es? & quis ego sum? Et tamen quām parum tibi obsequi redendo! Quām multum mihi ipsi, & vanitati.

2. Qui mandauit meam carnem, & bibit meum sanguinem, in me maneat. Et ego in eo. Jo. 6. Sub speciebus panis, & vini se addidit, ut nobis incorporaretur, & ut nostrum alimentum transiret in substantiam. Vides amorem erga te, quo Jesus vult tecum unum fieri? Quām ergo debet purum esse, & immaculatum cor tuum! quam ab omnī re creata avulsum, & uai Deo adhaerens? Qui enim amat alii præter Deum, non amat, ut debet, Deum.

3. Caro mea verè est cibus, & sanguis meus verè est potus. Ibid. Ut vitam viveremus divinam, divinum exhibit alimentum. Noluit in Sacramento hoc permanere substantias, ut ipse substantia sui corporis, & sanguinis nos satiaret. Non est hoc amoris vere divisi argumentum? Non deboret his cibis omni-

232 HEBD. I. POST PENT.
nem meum appetitum satiare? Toties hoc paſ-
tor, & tamen ad cepas Ægypti, ad delecta-
menta ſenſum, ad creata ſuſpirio? O pudor!

F E R I A V I .

Sanctissima Euchariftia eſt memoriale
Paſſionis Christi.

Hoc Sacramentum infiſuit tanquam
Paſſionis ſuā memoriale perenne. S.
Them. opus. 3. Cruenti ſacrifici ut perennis
extaret memoria, incruentum infiſuit quo-
tidie peragendum. Semel pro nobis immo-
latus, invenit modum, quo ſeipſius immeletur.
Ergone putandum eſt Chriftum toties pro me
mori? Agnoſce amorem. Sed nihil rediſ, niſi
& tu quotidie immoleris. Qui enim ſunt Chri-
ſti, carmen ſuam cruciſſerunt cum viſis, &
concupiſcentiis fuisti. Gal. 4.

2 Hoc facite in meam commemorationem. Lue. 22. Quanti ipſe ſuam paſſionem fecerit,
hinc aeterna; quia voluit ipſe ſeipſo ejus eſte
memoriale. Obligat hoc te ad continuam tan-
ti beneficij memoriam; non quae in ſola cogi-
tatione fitat, ſed quae in affectum, & opus
tranſeat. Qui enim Paſſionis Domini eſte myſteria
celebramus, debemus imitari, quod agimus. S.
Greg. 4. Dialog. 59.

3 Quoiescereque manducabitis panem dñe,
Et calicem Domini bibete, mortem Domini a-
gniciabitis. Quoties Euchariftiam sumis, co-
gita te mortui Chrifti ſepulchrum eſſe. Non
eris dignum, niſi ſis nouum; voluit enim po-
ni in monumento noſo. Non eris nouus, niſi
vete-

HEBD. I. POST PENT. 233
veterem hominem occidas, Necife oſi, ut
dum hæc agimus, noſ ſeripto Deo in cordis con-
tritione maftriam. S. Greg. ibid. Quid ad hoc
aſi? Expedi arma, & te hoſtiam ei exhibe,
qui ſe dedit hoſtiam pro te.

S A B B A T O .

De dignitate ſumentis Euchariftiam.

Ad eum veniemus, & manſionem apud
eum faciemus. Joan. 14. Qui ſumis
Euchariftiam fit Dei habitaculum. Ut adver-
tas, quanta fit hæc dignitas, cogita uterum
Beatiſimæ Virginis, in quo primum homo fa-
cius habitavit. Quantis illam gratias cumula-
vit. At it ipſe eſt, qui in Euchariftia ad te
divertit. Quanta eſt hujuſ habitaculi dignitas?
Ali noli permettere, ut in ea divertant ſedā
animalia infrārium paſſionum.

2 Qui manducat meam carnem, & libit
meum ſanguinem, in me manet, & ego in eo. Joan. 6. Non ſolum fit habitaculum Dei, qui
Euchariftiam ſumit, ſed admirabiliter quadam
unione fit unum cum eo. Allequere, ſi potes,
quanta fit hæc dignitas, uniri humanitati Chri-
ſti, & veluti ea mediante ipſi perfonæ Verbi,
& toti Trinitati, quæ concomitante in Eu-
chariftia ſumitur. Conſidera, ad quid te obliget
hæc dignitas: ut qui uniris Deo, avelaris a
lato creatarum rerum: ut dicta, facta, cogita-
ta tua ſint talia, quæ non dedeſcent membrum
Chriſti.

3 Ego vix propter Patrem, & qui mandu-
cat me, & ipſe vives propter me. Excellentiam
unitioſis cum Chriſto adverte. Sicut Filius
accipit à Patre effientiam, vitam, & omnes

HEBD. II. POST PENT.

perfectiones; ita ut sit unus Deus cum Patre,
& in eo vivat, easdemque cum illo perfecti
neshabent; idem intelligere, idem velle, &
operari: ita per Eucharistie sumptionem sis
particeps, vita, & perfectionum Christi. De-
bes ergo idem cum illo sentire, velle, agere,
pati. Esthet id unitus tibi Christus, nisi tu
obstas.

DOMINICA II.

POST PENTECOST.

Sanctissima Eucharistia est Coena
magna.

Homo quidam fecit egnam magnam, &
coecavit multos. Lue. 14. Eucharistia
agna est, parata vespere. seu in fine facul-
rum: sumenda in nocte obscura ad fidei lumen.
Magna ab Editore Deo, à ferulis humanita-
tis, ac Divinitatis Christi; à convivis omni-
bus fidelibus, à ministris Angelis. Omnia
magna sunt; tu solus parvus es, & indigous:
& tamen te quoque Homo, Deus ad illam invi-
vit. Hac totam famem, fitimque applica:
Quae desideres de cibis ejus (mundi, & curvis
in quo est panis mendacit). Prov. 23.

2 Et exponunt simul omnes excusare, seu re-
cusare: Domini bonitas est omnes admittentis;
seu cuiusque malitia est, scipsum excludentis;
Tria excusationum genera inducuntur: In en-
tra villa dominario, & superbia notaria. S.
Aug. ser. 33. de Verb. Dom. In emptis bobis
avaritia, aut quinque sensibus, qui nos ad terro-
res trahunt. In ducta uxore, carnis voluptates,
Piores rogant se excusari: tamen venire con-

te-

HEBD. II. POST PENT. 235

temunt. Humilitas sonat in voce, superbia
in actione. Gregor. hom. 13. Tertius folius ait;
Non possum venire: quia amicus ad valupates
propensus, infirmus est, & invalidus adexe-
quenda, qua Dei sunt. Cyril. Alex. lib. 4. de
Ador. Haec tria plerunque sunt, quae si te non
abitrahunt à coena, fructum imminuent. Vide,
ne recuses.

3 Tunc iratus Pater familias dixit seruo
suo: Exi et in plateas, & viros civitatis, &
pauperes, ac debiles, & ego, & claudos intro-
ducere huc. Ibid. Merito irascitur Dominus, cu-
jus tanta humanitas, tantum beneficium refu-
pitur. Pauperes, & debiles dicuntur, ait S.
Greg. hom. 36. qui iudicio suo apud somptuosos
infirmi sunt. Quam ille ardet habere convi-
vas: quam tu languide accedis! Ille undequa-
que conquirit, nec aversatur infirma mundi.
Non avertitis infirmitate tua: quia, quam
coecaritis, dignum facit, si sequatur. S. Ambr.
l. 1. de pen. cap. 6. & sanat omnes infirmitates
tuas.

FERIA II.

De dispositione ad SS. Eucharistiam
sumendum.

In sole posuit sobernaculum suum. Psal. 13.
Curanda summa puritas animæ, in quam
venturus est Eucharisticus Deus. Exigit hoc
summa puritas, & Majestas holpitis. Expen-
dit enim, quis ad quem ingreditur? Si Ma-
trem, quæ conceptura erat Filium Dei, de-
bet tanto puritate nitere, quæ major infra
Deum excogitari non potest, t' ide m' decet, qui
eu' dem excipis. At paritas, non est soia ab

M. 6 omni

HEBD. II. POST PENT.

perfectiones; ita ut sit unus Deus cum Patre, & in eo vivat, easdemque cum illo perfecti nescientibus; idem intelligere, idem velle, & operari: ita per Eucharistie sumptionem sis particeps, vita, & perfectionum Christi. Debet ergo idem cum illo sentire, velle, agere, pati. Esthet id unitus tibi Christus, nisi tu obstantas.

DOMINICA II.

POST PENTECOST.

Sanctissima Eucharistia est Coena magna.

Homo quidam fecit egnam magnam, & vocavit multos. Lue. 14. Eucharistia ega est, parata vespere. seu in fine faculum: sumenda in nocte obscura ad fidei lumen. Magna ab Editore Deo, à ferculis humanitatis, ac Divinitatis Christi; à convivis omnibus fidelibus, à ministris Angelis. Omnia magna sunt; tu solus parvus es, & indigous: & tamen te quoque Homo, Deus ad illam invitat. Hac totam famem, fitimque applica: **C**ne desideres de cibis ejus (mundi, & carnis in quo est panis mendacit. Prov. 23.

2 Et exponunt simul omnes excusare, seu refutare: Domini bonitas est omnes admittentis; seu cuiusque malitia est, scipsum excuscentis. Tria excusationum genera inducuntur: In emptia villa dominario, & superbia notaria. S. Aug. ser. 33. de Verbo Dom. In emptis bobis avaritia, aut quinque sensus, qui nos ad terrae trahunt. In ducta uxore, carnis voluptates, Priora rogant se excusari: tamen venire con-

te-

HEBD. II. POST PENT. 235

temunt. Humilitas sonat in voce, superbia in actione. Gregor. hom. 13. Tertius folus ait; Non possum venire: quia amicus ad valupates propensus, infirmus est, & invalidus ad exercienda, qua Dei sunt. Cyril. Alex. lib. 4. de Ador. Haec tria plerunque sunt, quae si te non abstrahunt a coena, fructum imminuent. Vide, ne recuses.

3 Tunc iratus Pater familias dixit servo suo: Exi et in plateas, & vicos civitatis, & pauperes, ac debiles, & ego, & claudos intraduc huc. Ibid. Merito irascitur Dominus, cuius tanta humanitas, tantum beneficium respicitur. Pauperes, & debiles dicuntur, ait S. Greg. hom. 36. qui iudicio sui apud sennitipos infirmi sunt. Quam ille ardet habere convivas: quam tu languide accedis! Ille undequare conquirit, nec aversatur infirma mundi. Non avertitis infirmitate tua: quia, quam vocaveris, dignum facit, si sequatur. S. Ambr. l. 1. de pen. cap. 6. & sanat omnes infirmitates tuas.

FERIA II.

De dispositione ad SS. Eucharistiam sumendum.

In sole posuit sobernaculum suum. Psal. 13. Curanda summa puritas animæ, in quam venturus est Eucharisticus Deus. Exigit hoc summa puritas, & Majestas holpit. Expedit enim, quis ad quem ingreditur? Si Matrem, quæ concepera est Filium Dei, debet tanto puritate nitere, quæ major infra Deum excusat? non potest, t-ide m debet, qui eum dem excipit. At paritas, non est sola ab

M. 6 omni

omni peccato immunitas, sed etiam affectuum purgatio, & virtutum ornatus. Poteris sic te mundum dicere? Quanto labore adhuc opus est, ut huc pervenias? pervenies, si serio voles. Dic cum leprolo Matt. 8. Domine, si vis, poteris me mandare. Confide, extendet manum tuam, & dices: Vole: mundare.

2 Vincenti dabo edere de ligno vita, quod est in paradyso. Apoc. 2. Id est, ut ait Richar. à S. Laur. de land. B.V.lib. 12. quod est in Ecclesia militante per praesentiam corporalem in Sacramento Altaris. Ut hoc fruaris mysterio, necesse est, ut te vincas, & appetitus rationi, rationem Deo subiicias. Non satis ergo dignè accedis, si te non vincis. Quantus tibi in te ipso vitoriarum campus! superbia, ambitione, tui glorificatione, vano glorie cupiditas, ira, impatientia, languor in spiritu, tepiditas, & alia, quae tu nolli. Haec devince, & dabitur tibi de ligno vita. Quād alias es, si quoties ad hanc escam accessilis, vel unum ex his hostibus subjugabis!

3 Ecce ego plauam vobis panem de calo, & egrediatur populus, & colligat. Exod. 16. Promittitur hic manna, figura Eucharistiae, & quidem ad instar pluviae super iustos, & iugulos cadentis. Quia bonitas Dei tam prodige largientis, sed ut eo potiari, necesse est te egredi. Unde? aut quo? Respondet Rupertus lib. 3. c. 21. in Exod. De pristina conuersatione, de veris factis vita. Nondum enim deposita vetere homini, non est nobis hoc manna colligere. Expende, quād vivat in te vetus homo, quanta in eo occidere debebas, ut induas nouitatem vitæ.

FERIA III.

Item de dispositione ad SS. Eucharistiam sumendam.

¹ **P**uperes ejus saturabō panibus. Psal. 131. Felix paupertas, quæ sola, ut ait Ruper. in c. 6. Joan. edit magnam elemosynam Regis Regum, quam dat ipse; non aliam, quam seipsum. Datur ergo ille panis, ut elemosyna magni Dei. Exinanire, exinanire, ut pauper fias illa dignus. Elice amorem saeculi, & vanitatem ejus. Indigne elemosynam accipit, qui dives est: indigne Eucharistiam qui saeculo afficitur. Scito, qui exstant, te pauperes, implet bonis, ille divites dimisit inane. Et haec est forte causa tam parvi fructus à te relati, ex tam frequente hujs mysterii sumptione.

2 Si quis sit, veniat ad me, & bibat. Joan. 7. Sitis quendam & fames, ac vehemens desiderium afferendum est ad hunc cibum. Fons ille Sacramentalium gratiarum non patet, nisi scienti: Sicuti dabo de fonte vita. Apoc. 6. Operes namque ait Bern. fer. 31. in Cant. ux. sancti desiderii ardor, procedat fuscum ejus ad omnem animam, ad quem est ipse venturus. O tepida anima! nonne sacrilegium crederes naufragare cibum istum pretiosissimum? certè proxima naufragia es, si non desideras. Excita ergo, quoties accessura es, servens desiderium, quod nascetur ex actuali fide dignitatis hojus cibi, amoris in te Dei, fructuum ex Eucharistia dimanantum, &c.

3 Cum invitatus fueris ad nuptias, recumbens in novissimo loco, Lucx 14. Ad nuptiale con-

238 HEBD. II. POST PENT.
vivum Dei se tibi desponsantis accessus es :
quis tu ? quis ille ? Agnosces in eis majella-
te tuam indignitatem ? sed dignus fieri po-
tes , si corde sincero sis humilis . Respergit
humilitatem ancille sua . Luc. 2. ut ejus sa-
cratissimum uteum subiret : non despiciet
tuam humilitatem . Et quanta te deprimen-
di materia , si bene expendas , quis tu ? quis
ille ?

FERIA IV.

De effectibus SS. Eucharistie sumptus .

1 **A**ccedite ad eum , & illuminamini . Ps. 33.
Accedentium ad Christum fructus
est , quod intellectu illuminantur ad cognoscendam
altissima mysteria . Ipse lux est , qui
illuminat omnem bonanem . Joan. 1. Expende
tenebras tuas . Heu quantum ad Divina cecu-
tis ! scisne , quod in fractione panis aperte sunt
oculi Discipulorum . Luc. 24. Ecce idem co-
citatia tua medicus est . Idem , quod ex ceco
olim Hierichontino , ex te queritur : Quid nisi
vis faciam . Loc. 12. O benignitas prævenien-
tis ! dic fideotem cum codem : Dominus , si vi-
deante , videam me .

2 **Q**uis replet in boni desiderium tuum , ren-
ebitur , ut aquile , juventus tua . Psal. 102.
Sensest , anima , cum ad virtutem languet :
juvenescit , cum viget . Senes hoc frequenter
& tu occuparis : sed in novitate vite ambulan-
dum est . Ut renovetur autem juventus tua , ap-
petitum remedium est , ut Deus replete in te
nisi desiderium tuum . Si ergo per S. Hieron. in
c. 3. Ezech. hoc salutem habemus in praesenti se-
culo bonum , si vescamur carne Domini , ex hoc
digne

HEBD. II. POST PENT. 239
digne sumpto juvenesces . Aestima , lauda , ama ,
ambela , & quoties accedis , aliquid veteris ho-
minis depone .

3 **E**surgens MARIA abile in montana cum
fessinatione . Luc. 1. affectus hic iuit concepti
Dei . Quo enim jam Deo plena , sit Ambitib.
2. in Luc. nisi ad superiora cum fessinatione
concederet . Eundem accipis in Eucharistia ,
quem Virgo concepit . Idem in te , nisi tu obli-
tas operaribus : ut ardente voluntate ad ardua
virtutum contendas , & quidem magna fessina-
tione ad apicem perfectionis pervenias . Coo-
perate id desideranti Deo , ne te semper per
tuum languorem in imo reperiatur . Elevabit te
Deus , sed non sine te .

FERIA V.

De aliis Effectibus SS. Eucharistie sumptus .

1 **P**anem Angelorum manducavit homo .
Pf. 17. Dicitur SS. Eucharistia Panis
Angelorum , non quod Angeli ea velantur ,
sed quod homines sumentes veluti Angeles
efficiunt . Ita Hugo Card. in cap. 33. Proverb.
Datus est hominibus , ut sint Angeli . Quia tua
est felicitas , si has veluti corporis expers totus
spiritualis , tentationum immunitus , expers
passionum . Certè si nondum factus es talis ,
tu impediisti . Et quae haec tua infania , cum
possis , nolle ad Angelicam perfectionem eva-
dere .

2 **Q**uoque autem repperimus eum , dedit eis
potestatem filios Deificari . Joan. 1. Effectus San-
ctissimæ Eucharistie est , ut te faciat filium
Dei , non quidem naturalem , sed adoptivum .
Per quod simul intras in jus hæreditatis .

scimus

enim Fili. Deisimus, & heredes. Rom. 8.
Omnia dignatio! expende, quem Patrem habecas? quem fratrem, quo affectu, reverentia, fiducia in eum ferri debeas? sed quam degener tu fuisti haec enim filius, & frater? non te pudet? Sed quid eris in posterum, ut dignè Patrem voces Deum, Fratrem Iesum?

3 *Qui manducat meam carnem, & bibit meum sanguinem, in me maneat, & ego in eo.* Joan. 6. Altius ascendit dignitas, quam per S. Eucharistium obtinetur. Non tantum fīs filius Dei, sed unum cum Deo, ut is in te maneat, tu in illo. Sed necesse est ad hoc, ut moriar in te, quidquid tu es, vivat solum, quod Deus est. O quando erit illud tempus, quo cum veritate dicere possum. *Vito ego, jam non ego, vivit vero in me Christus.*

FERIA VI.

De infinita Dei perfectione.

1 *E*x ipso, & per ipsum, & in ipso sunt omnia. Rom. 11. Quidquid concipere potes perfectionis, bonitatis, sanctitatis, pulchritudinis, sapientiae, potentiae, felicitatis, &c. hoc in Deo est infinitè perfectiore modo, quam tu concipiias. Ex hoc, & per hunc sunt omnia, & aliquid perfectionis habere videntur. **O** Deus meus & omnia! tu es esse necessarium à te ipso: omnis creatura nihilum necessarium ex ipsis. Quid ergo amorem ad nihilum converto, à te avertio? Tu es Deus meus, & solus dignus amore meo. Felix ego, si tante maiestati dignè possim servire.

In ipso sunt omnia, non tantum eminentiā modo effendi, sed etiam ut in Idaea, seu exemplari omnis perfectionis; præsertim vero intellectuallium creaturarum, quas ad imaginem, & similitudinem suam creavit, & usque modò per conservationem ad eandem similitudinem efformat. Quam eximūm tibi propositum est exemplar, quod imiteris? Lauda, gratias age, ama. Sed confer vultum animæ tue cum illo: proh quantum ablutus! Admittere ergo Deum affidue intueri: exire, quod modo refers: refer cum, quem debes.

3 *In ipso sunt omnia.* Perfectiones illæ omnes innumeræ per creaturas dispersæ, in Deo sunt unica, eademque res, quæ est sapientia, bonitas, misericordia, &c. sine omni compositione, sine omni distinctione: unde quæ unum sunt, & in eadem unitate multa, magis Deum referuntur. Etsi tu unus, unitate intentionis? Unam forte habes, sed non eadem unitate multiplicem; sed diversas, & pugnantes; placendi Deo, & hominibus; serviendi sensibus, & Deo. Unam habe, qua Deum respicias, sed idem opus ex pluribus virtutum motivis age: erit uatum opus, multiplex perfectio.

SABBATO.

De sapientia Dei, & sui ipsius contemplatione.

4 *O* Mnianunda, & aperta sunt oculis ejus. Hebr. 4. Scit enim, quidquid sciri potest; quidquid in Deo est, quidquid extra Deum conditum est, aut condit potest, & ipsa cor-

242 HEBD. II. POST PENT.

cordium secreta , sapientia inventrix omnium , quæ in mundo sunt , & disponens omnia in numero , pondere , & mensura : in cuius comparatione omnis Angelorum scientia est mera ignorantia . Crede , aestima , lauda , ama , spera in omni calu adiuenturam tibi temedium : configna te illius sapientissima dispositio . Imitare nihil agendo temere , sed adhibita consideratione . Attende quid agas , quia Deus videt .

³ Non est nulla creatura invisibili , in conspectu ejus : Ibid. non tantum quæ fuerant , sunt , aut erunt , sed etiam quæ non erunt quidem , sed effent tamen , si conditio aliqua ponetur . Hac scientia composuit verba gr. te , cum omni tempore , loco , & circumstantia possibili , & vidit , quid in quaque circumstantia acturus es . Quid non debes ergo Deo , quod te non produxerit ex parente Idololatria , in tempore , & loco infidelitatis , non conjuxerit in circumstantiis , in quibus certo eras perituras , &c. ? Lauda , magnifica , ama , time , si forte aliquam circumstantiam videris , quæ es eum derelicturus , quæ forte à te ipso , à tua gratiam acceptandi negligenter deperireat .

³ Considera primum esse entiale , & necessarium objectum Divina cognitionis esse Deum ipsum , quoad essentiam , attributa , perfectiones omnes tam absolutas , quam personales : Ex hac cognitione erit sui ipsius infinita estimatio , amor , gaudium , & beatitudo . Hec cognitio immutabilis est , & eterna : & cum tanta codem temporis momento molliatur , à sui contemplatione minquam avocatur . Lauda , adora , &c. Hoc quoque sit tuum primum objectum .

Vide ,

HEBD. III. POST PENT. 243

Vide , ut ab ejus contemplatione non quavis musca avoceris . Per ejus contemplationem eo tende , ut magnam de eo estimationem concipias .